ordane in antiquo manufCriptoreperitur in facro Conventu,
Quod prope altare S. Joannis Baptifte, ubi requiefCit, ex-
Pofita fuerit in charta membranea devota hzc expreffio.

Rogo te beatiffime Francifce gloriofe, ut gratia Sanftiffinornm
Meritorum tuorum fit mediatrix apud clementiffimum Crucifixum
Pro me indigno fervo tuo devotiffimo Foanne Fordano Urfing
Ut merear juxta fuam voluntatem vivere, & pro fua [anéta
Fide Catholica vitam finire fibi acceptam, ad laydem, & gloriam
Nominis [ui [anctiffimi. Amen.

R 3 In

138 Sacri Conventus Affifienfis Hiftorie

In calce ejusdem fupplicationis delineatum exftabat ftem«
ma nobiliffime Urfiniorum Familie, & hinc inde legebatur

inf{Criptio fequens.

Soannes Fordanus Urfinus de Aragonea,
Chriftianiffimi Regis Ordinis S. Michaclis Eques.

Quod totum temporis injuria confumptum evanuit: fed re-
novari debuerat, eo vel maxime quod pius Princeps inter vi-
vendum eam appofuerit, Et quidem nobilifima Ur(inorum
progenies, exemplo Nicolai IIl. ex ea affumpti, eximie de-
vota, femper S. Patri, ac ejus Ecclefi® mire benefica fuit.
Cujus ftemmata multiplicia intus, & foris confpiciuntur,

_ Guido Montis Feltrii, Urbini Comes, ac Princeps, ob
militarem potentiam celeberrimus; qui fummis Pontificibus,

& eorum militiee infeftus, diu terrorem incufferat; tandem’

male patratorum pcenitens, humiliatus ad pedes Bonifacii
VIIL fe projecit, veniam petiit, ac obtinuit anno 1296. In-
de principatu renuntiato, Ordinis Minorum Religionem in-
greflus, & Ancone in Ecclefia S. Francifci-a Miniftro Pro-
vinciali indutus fuit. In ordine pie, ac humiliter vixit, ere
trata lachrymis, ac jejuniis diluens, & (quidquid in eum
mordax dantes licentia poetica cecinerit) religiofiflime in fa-
cra Affifienfi domo obiit, ac in ea tumulatus; id etiam con-
teftantur hiftorici, qui eo tempore vivebant, Marianus, &

Jacobus.

In plano Lararii S. Bonaventur@, coram altare amplum
monumentum ereftum eft, lateribus opertum, in quo con-
dita funt ofla quam plurium, & fere omnium EpifCoporum
Affifienfium ex ordine Minorum Conventualium.

In propileo prope thalamum , feu maufeolum chgl;
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Cypri ad levam humantur offa fratris Caroli de Nepis, Affi-
fiatis Epifcopi, ut indicant ftemmata nobilis hujusce familie,
0 parte exteriori apparentia.

In plano Sacelli S. Antonii Patavini, ante aram quie-
{cunt cineres D. Tecrimi Tecrimii Lucenfis Patriarche Hicro-
Olymitani, & Afiifiatis antittitis, cujus infignia in lapide fe-
Pulchrali fculpta cum hac infcriptione cernuntur,

D. O. M.

Tecrimo Tecrimio nobili Lucenfs

Epifcopo  Alfifiati, Patriarche Hierofolymitana.

Viro ut prafentis bumanitatis , ita Candoris antiqui ,

At prudentie omniwm temporum ,
Urbanus Ottavus P. M privato quondam fibi charum,
Poft Princeps , multis aule muneribus adleCtum ,
Lt cum laude , ac fide perfunttum

Ubique benevolentia, ac judicio fuo dignnm inveni.
73. Mart obiit anne 1641. atatis Jue 73.
Foannes Tecrimius fratris filius
Patruo optimo , ac benemerentiffimo P.

_Poft Altare S. Valentini in terra cernitur fepulchrum, in
S“Jlls_ lapide delineata eft effigies Religiofi Minorite, cum
::fcnptionc. Hic jacet Hugo de Hergilopo Anglus , Magifter Sa-
de Theologie quondam Minifter Anglie. ~ Obiit 3. Idi. Septembr.

+ . 7302, orate Deum pro anima ejus.

In ampla planitic ante Altare Conceptionis purifime

o 18inis multa fepulchra, in quibus quam plurium infignio-

™ Fratrum Minorum offa requiefcunt , ac in marmoreis

Pertoriis eorum effigies delineat®, & nomina {culpta expri-
Untur a¢ dignitates, |

In
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In primo prope Capellam S. Nicolai absque effigie legi-
tur. Hic jacet Vener. Religiofus Fr, Francifcus Macharelli
de Affifio, qui fuit Minifter Provincialis Provinciz S. Fran-
cifci, cujus corpus Pifis depofitum, & Affifium honorifice
portatum. Anno Domini 1347.

In aliis funt etiam conditorum imagines. Videlicet. Hic
requiefcit P. F. Andreas de Galiano Miifter Provinciz S
Francifci, qui obiit anno 1350. die 3. Decembr.

Sepulchrum Veneb. P. Fris Joannis de Spello in S. Théol-
Magiftri, & Lec. Sacri Conventus Affifii Anno Domini 1362

Hic jacet F. Angelus de Affifio. S. T. Magifter, & Inquis
fitor heeretice pravitatis Anno Domini 1362. die 1. Februaril

‘Scpulchrum Vener. Fratris Joannis de Affifio, qui fuit
bis Minifter Provincie B. Francifti, Obiit Anno Domin}
1362. die 7. Aprilis.

Sepulchrum F. P. Fulginenfis S. T. Magiftri Terre Sap
&z, Romaniz, & S. Francifti Provinciarum Miniftri, Obif®
Anno Domini 1461,

Sepulchrum Fris BartholomiPerufienfis S. T. Magiftrly
Provinciz S. Francifci Miniftri , qui obiit Anno Domin*
1491. die vero 13. Augufti.

Ferunt in eisdem monumentis {epulta effe corpora quam
plurium infigniorum ex Patribus Sacri Conventus Magiltriss
Inquifitoribus , & celeberrimis Concionatoribus, ac Cufto-
dibus. Colligitur viros preclaros etiam in primis ordint
fzculis a noftris Senioribus honore affe@os fuifle, & Magl
fterii, Do&oratus, ac inquifitoriatus gradus, qui in f0
Minoribus Conventualibus perdurant, femper viguiffe. o

3
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Sacrorum Stigmatum veritas ab Apoftolica
Sede comprobatur.

1. I E UL S LA

Ita fun&to, & jam San&orum faftis adfcripto Seraphico
Inftitutore, cum jam fama per Univerfum Chriftianum
them ejus corpori divinitus imprefla vulnera buccinaret,
per Ecclefiaftum ora divulgaret, nonnulli do&i viri, fe.
Culi fapientia inflati, qui mundana fcientes, divina ignorare
Olent, hujusmodi veritati dictis, fcriptis, argumentis, &
Concionibus contradicebant , animofe palam aflerentes He-
Teticos effe id promulgantes, ac deceptos fimplices, id cre-
dentes. At Apoftolica Sedes, qua Cathedrafan&te fidei ex-
ftar, & ab ea edo@i fummi, & irrefragabiles Magiftri eorum
fuperbiam dejicere, audaciam frangere, & fidelesin confefs
fione, tanti Myfterii confirmare fatagerunt. '

Gregorius namque‘(. anno 1237. fequens dedit diplo.
Ma, cujus authenticum exemplar in Archivio Paradifi Collis
Biftar, le@u digniffimam.

Gregorius Epifcopus Servus Servorum
: Dei.

Univerfis Chrifti fidelibus prafentes literas
infpecturis. Sal, & Apoft. Benedit.

Confeﬂ'or Domini gloriofus B. Francifcus, qualisvite me.
_ritis proceflerit ad Patriam perpetu® claritatis, explica-
€ literis arbitramur fore fuperflium, cum id fere pervene.
ad fidelium notitiam ﬁnglélorum: Verum tamen grande,
ac
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ac fingulare miraculum, quo ipfum San&orum fplendor, &
gloria, Dominus Jefus Chriftus mirabiliter decoravit, uni
verfitati veftree, tenore prefentium, non indigne duximus
exprimendum; videlicet, quod idem San&us , cum adhué
{patium prafentis vite percurreret, & poftquam illud felici®
ter confumavit, manibus, latere, ac pedibus fpecie ftigma:
tum exflitit infignitus. Quo ad noftram , & Fratrum noftro*
rum dedu@o notitiam, & cum cateris ejus miraculis per tié
fide digniffimos probato folemniter, exipfo fpecialem caufat
habuimus, quod confeflorem eundem, dedi&orum Fratrum
& omnium Prelatorum confilio, qui tunc apud Sedem Apo-
ftolicam exiftebant, San&orum Catalogo duximus adfcriben”
dum. Igitur cum id ab univerfis fidelibus credi firmiter cu*
piamus; devotionem veftram rogamus, & hortamur in Do”
mino Jefu Chrifto, in remiflionem vobis peccaminum injutt®
gendo, quatenus ab aflertione contrarii aures de cztero p&
nitus avertentes, confefforem eundem pia vobis reddatis ve’
neratione propitium : ut ejus meritis , & precibus , & if
prafenti a Domino profperitatis ga!ium, & in futuro felk*
citatis eterne percepifie folatium eltetis,

i

Datum Viterbii , Nonis Aprilis , Pontificatus noftri anno xl

, At quia in Moravia Epifcopus Olomucienfis morditt
impugnabat hanc veritatem, & fiuis literis promulgari juffe
rat fuperftitiofum, & falfim efle dicere S. Francifcum ftig;
mata Chrifti in fuo corpore habuiffe; Pontifex ipfe illi gravl_f‘
fimis obju;g_avit literis, quas ex Archivio Sacri Conventts
Allifienfis affcro.

., GI%
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Gregorius Epifcopus Servus Servorum

Dei.

Ad perpetuam rei memoriam Ven. Fratri
Epifeopo Olomucienfi. Sal. & Ap. Bened.

USquc ad terminos orbis terre prefumptionis tue figna
\./ protendens, patentes literas exhibendas univerfis Chri-
fi fidelibus, cuidam, ad fobriotatem fpernenti fapere, ac
damnabiliter debito blafphemiis , manu lubrica conceflifti;
Quas. inter aliqua pietati conformia, & quedam obnoxia pu-
ftati continere percepimus, quod (cum falus Patris eterni
s fuerit pro humana falute crucifixus; & ipfius dumtaxat
Vulnera devotione fupplici adorare debeat Religio Chriftiana)
Nec Beatus Francifcus, nec San&orum aliquis cum ftigmati-
bus fit in Ecclefia Dei depingendus; & quod peccat contra-
fium afferens, nec illi tamquam inimico fidei, credulitas ad-
iberi ulla debeat. Super quo non modicum admirantes ,
U2 fit caufa fuafionis hujus, non indigne providimus per-
Crutari; ut fi forte bona fit (quod impo[gﬁbile creditur ) com=
Mendabilis habeatur, quod fi non, in oblivione detur, &
W indudtus fpiritu panitudinis ad fuggerendum falutare con-
arium promptus, & facilis habearis. Etenim fuper his ex
€0 {umpfifti forfitan argumentum, quod fit indecens in fub-
'Us, ut planta fibi pretendat infignia capitis. Ad hzc qui-
bem_providcntes; & fi non multa, que poflumus, tamen
rfevxter queedam perfpicue prafidium rationem habentia, re-
POndemus, videlicet , quod Dei fapientia , qua .de limo
CIr® fimilem fibi formans hominem, fimilem illi fieri per
UCarnationis Myfterium, ut ipfum a morte redimeret, non
ONtempfit, dile&um fibi B. Francifcum fuorum fpecie ftig.
&:tum decoravit. Que temeritas! quod peccatum! fi tam
“0gulage privilegium, ad ingulgcntis gloriam, pictura t;_;fti’-
3 Cas
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ficatione pateat oculis devotorum! nonne, ut fileamus de
aliis, Princeps Apoftolorum eximius, licet pofitione diffimi-
Ii, quandoque pingitur confixus! fed dicis intrepidus, cum
preeteriri nequiverit, quod de cruce Petro veritas indicave-
rit, neque impropric fufpenfus in cruce dicitur, neque in
congrue tali damnatus fupplicio figuratur: fed de Francifci
cruce, vel ftigmatibus, quod veritatis indicium! quod pro-
babile argumentum! fi quidem nota fzculis vita ipfius refpon-
deat ; quod poftquam Religionis affumpfit habitum, vacan-
do virtutibus, continuum carnis fubiit cruciatum. De ftig-
matibus vero plures fide digniffimi, quos miraculi tanti con-
fcios divine placuit reddere poteftati, teftimonium veritati
prohibeant, & ad ipfum hoc fidelis Ecclefia fuffragetur, quée
ex hujusmodi miraculo, cum multis aliis, debita folemnitas
te probato, caufam fpecialem habuit, quod eumdem San-
&orum Beatorum Catalogo reverenter adfcripfit , quid
ad ifta quafi mundo publica, & tibi perconfequens noft
ignota, refpondes! nifi quod voluntatis arbitrium preferens
ratio, nos, vel Deum potius gratis offendis, ac utique dile-
&orum Fratrum Minorum Ordinem, nimis improvide per-
turbas! ad cor igitur, qui os in coelum ponere prafumpfifti
(utdereliquo taceatur) fine mora revertere: ad iram fupre-
mi Judicis mitigandam ftudia fufCipe peenitudinis ; provifu-
rus, ut {candalum, quod quantum inte fuit, univerfitati fi~
delium per praediftas intulifti literas, deleatur; & diGorum
Fratrum Collegia, fint Theutoni partibus in reverentia con
fueta. Quod ut tanto facilius, au@ore Deo provenire vale:
at, Fraternitati tuz in virtute S. obedientiz per Apoftolica
Scripta precipiendo mandamus, quatenus cordi tuo pro f0-
lemni voto conftituens, quod aliquid de cetero, ex quo pro
vocari fuperna Majeftas, vel Sedes Apoftolica jufte pertur:
bari valeat, nonattentans, preedi@tum privilegium, quoCel-
fitudinis divine dignatio fui confeflorem nominis reddidit glo-
riofum, damnabiliter infligere, aut impingere calumniis nf;:
P
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prefimas; fed celebrem, ad honorem conditoris, quantum
Inte fuerit, humili devotione procures; firmiter crediturus,
quod idem fanétus cum noftra mortalitatis habitum bajularet,
Pradi@is ftigmatibus exftitit infignitus; & licet ipfe, contem-
Nens laudes hominum , celare femper ftuduerit, ea tamen
‘Migrans ad Paradifi Patriam concurrentium obtuitu publica-
Vit. Datum Viterbii 2. Kal. Aprilis Pont. noftri an. XI. fe-

uens Epiftola pertinet ad Concionatorem quemdam Religio-

im, qui multa proferebat contra S. {tigmata S. P. Francifci,
dire&ta ad fuperiores ordinis illius preedicatoris.

Gregorius Epifcopus Servus Servorum

_ Dei.
Dile&is filiis Provincialibus Ovdinis.

-NOn _minus dolentes accepimus, quam mirantes, quod
quidam Frater veftri ordinis, Evechardus nomine, im-
Mmemor, quod fermo predicantium falis gratie femper habe-
Ie debeat condimentum, cum perveniflet opaviam Moravie
Civitatem, de predicante tranfiens in Blafphemum , in com-
Muni dicere non expavit, quod in laudem B. Francifci, per
Quosdam ex difcipulis fuis pie depofita, deberent haberi pro
Teprobis , quod in ejus corpore ftigmata non fuiffent; quid
Ultra! nec Chrifto, qui fanétum eundem manibus, pedibus,
8¢ latere hujusmodi {tigmatum privilegio decoravit; nec no-
bis , qui ex tanto miraculo, cum ceteris folemniter probato,
Caufam fpecialem habuimus, quod ipfum adfcripfimus Cata-
0go Beatorum, deferendo, didi fratris elatio in tantam pro-
Tupit infaniam, quod diftipulos memoratos, coram populo
Queeftuarios, & falfos predicatores appellans, imprudenter
afferuit, quod in ipfos, & confimiles autoritate noftra, ex-
“Ommunicationis fententiam poflet promulgare. Verum,

03 cum
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cum non folum jam di&e nequiti@ protulerit verba, fed &..
ipfis alia perverfa, proximorum pace, fuaque falute poftpo-

tis, cumulaverit: difcretioni veftre per Apoftolica Scripta
in virtute obedienti diftri¢te precipiendo mandamus; qua-
tenus fi premillis veritas {uffragatur, Fratrem eundem, apu
quemcumque fuerit, fufpenfum a pradicationis officio, ad
noftram mittatis prefentiam, pro meritis recepturum, Da-
tum Viterbii 2. Kal. April. Pont. noftri. A. XI.

Alexander qui Dei prodigium in Sacro Corpore non [emeh
wviderat , eam weritatem fingulari diplomate exprelfe
confirmavit , mandans celebritate annua , predicatione s
veneratione frequenti ea divina beneficia, B. Confe/fo-
vi collata recenferi.  Quod attenti legendum ex noftro
Archivio propono ; refertur etiam a P. Wadingo Tomé
2. GHNO 1255, 1, 9.

Alexander Epifco%lg Servus Servorum
C1

Ad perpetuam rei memoriam.

Venerabilibus Fratribus Archi-Epifcopis , &
Epifcopis , & aliis Ecclefiarum Prelatis, pree-
Jentes literas infpecturis , & audituris Sal. & Apoft,

Bened.

Enigna operatio diving voluntatis in ccelo potens, & if
' novans fingula fapienter, & immutans mirabilia fipef
terram, poftquam Dei filius vi®or mortis ad Patrem , unde
defcenderat vehiculo propriz Majeftatis afcendit, mirificé
fortitudinis viros ; ad confummationem San&orum diveri¥
temporibus fu(Citavit, a quibus tellimonium fpci glc:rie";ci:'ll;i’.s
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Chrifto, in Deo recondite firmaretur, & Ecclefie fanétead
Promiffam requiem feftinandi in hoc peregrinationis exilio,
quod tzdiofa defiderii ejus dilatione protrahitur, per ipfos
confolationis folatium perveniret. Inter alios autem dicbus
Noftris B. Francifcus almus Chrifti confeffor apparuit, fignis,
& virtutibus gloriefus, qui clariflimus pie vivendi meritis, &
exemplis fanétam faecundavit Ecclefiam, & caligantia pre-
fentis wtatis tempora fulgoris fui lampade illuftrans, viam ju-
ftitiz perfefte praeparans in eremo altiflima paupertatis, quam
gfe currens, & alacriter exultans contra carnem, mundum,
diabolum, velut gygas, traxit poft fe de inferni faucibus,